
HAVEL & PARTNERS s.r.o.,

advokátní kancelář

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH

SLUŽEB

mezi

Ceská exportní banka, a.s.

HAVEL & PARTNERS s.r.o.,

advokátní kanceláří

 



HAVEL & PARTNERS s.r.o.,

advokátní kancelář

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB

(„Smlouva“)

SMLUVNÍ STRANY

(1)

(2)

2.2

Česká exportní banka, a.s., sídlo Praha 1, Vodičkova 34 č.p. 701, PSČ 11121, IČO: 63078333,

DIC: CZ63078333, zapsaná V obchodním rejstříku vedeném Městským soudem V Praze, oddíl B,

vložka 3042

(„Klient“)

HAVEL 59; PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, sídlo Praha 1, Na Florenci 2116/15, PSČ

110 00, ICO: 26454807, DIC: CZZ6454807, zapsaná V obchodním rejstříku vedeném Městským

soudem V Praze, oddíl C, Vložka 114599

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Praha 1, Rytířská 29, PSČ 113 98

číslo účtu: 0001814372/0800

(„Poskytovatel“ a společně s Klientem „Strany“)

POSKYTOVANÉ SLUŽBY

Předmětem Smlouvy je poskytovat Klientovi na základě jeho požadavků vysoce specializované

právní služby V rozsahu a V termínech uvedených V Příloze 1 této Smlouvy („Služby“).

Rozsah Služeb vymezený V článku 1.1 této Smlouvy může být dle potřeby Klienta a na základě

dohody mezi Klientem a Poskytovatelem rozšířen o další právní služby.

PERSONÁLNÍ OBSAZENÍ

Poskytovatel bude poskytovat Služby výhradně prostřednictvím svých společníků, advokátů a

daňových poradců V trvale spolupráci s Poskytovatelem, advokátních koncipientů a dalších osob

zaměstnaných Poskytovatelem. Tyto osoby jednají při poskytování Služeb dle této Smlouvy

jménem a na účet Poskytovatelé, respektive tam, kde poskytování Služeb jménem Poskytovatele

nepřipouštějí V jednotlivých případech zvláštní právní předpisy, vlastním jménem a na účet

Poskytovatele. Účastníkem právních vztahů založených V souvislosti s poskytováním Služeb dle

této Smlouvy Vůči Klientovi bude V souladu s ustanoveními zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii,

ve znění pozdějších předpisů („Zákon 0 advokacii“) Výlučně Poskytovatel a Klient bude

oprávněn uplatňovat sVá práva a nároky ze Smlouvy, včetně nároků z titulu újmy způsobené

Klientovi V souvislosti s poskytováním Služeb dle této Smlouvy Výlučně proti Poskytovateli,

nikoliv proti osobám dle první věty tohoto článku. Vyžaduje—li to povaha záležitosti, popřípadě

V jiných odůvodněných případech, je Poskytovatel oprávněn k poskytnutí Služby využít i externí

spolupracovníky za podmínek dle této Smlouvy.

Základní tým Poskytovatelé určený pro poskytování Služeb na základě této Smlouvy budou

tvořit:

-_,advokát a společník kanceláře,

-_,advokát a společník kanceláře,

- advokát a společník kanceláře,

- , advokát a společník kanceláře,

-_,advokát a společník kanceláře,



HAVEL & PARTNERS s.r.o.,

advokátní kancelář

2.3

3.2

3.3

3.4

3.5

3.6

  

  

daňový poradce V trvalé spolupráci,

advokát V trvalé spolupráci,

advokát V trvalé spolupráci.

Personální složení určeného právního týmu může být změněno, zejména bude—li si to vyžadovat

povaha nebo rozsah práce, přičemž Poskytovatel bude dbát na zachování maximální efektivnosti

poskytování Služeb, usporu nákladů Klienta při zachování srovnatelné kvality právního týmu.

ZADÁVÁNÍ A PŘEBÍRÁNÍ POKYNÚ

Jménem Klienta je oprávněna udělovat Poskytovateli pokyny, kterákoli osoba uvedená na

podpisové straně této Smlouvy, popř. další osoby, jejichž jména Klient písemně oznámí

Poskytovateli spolu se sdělením o jejich oprávnění k tomuto jednání za Klienta.

Úkoly zadané jinou osobou, než je uvedena V článku 3.1, je Poskytovatel oprávněn plnit jen, je—

li zřejmé, že nelze včas opatřit souhlas oprávněné osoby a že hrozí nebezpečí z prodlení.

V takovém případě oznámí Poskytovatel tuto skutečnost bez zbytečného odkladu osobě uvedené

V článku 3.1.

V rámci Poskytovatelé jsou k přijímání pokynů oprávněni advokáti uvedení V článku 2.2, popř.

další osoby, jejichž jména Poskytovatel písemně oznámí Klientovi spolu se sdělením o jejich

oprávnění přijímat ukoly od Klienta.

Klient je povinen včasně a přesně informovat Poskytovatelé o všech skutečnostech podstatných

pro účinné poskytování Služeb a odpovídá za správnost a úplnost poskytnutých podkladů.

Poskytovatel tyto informace a podklady po skutkové stránce nepřezkoumává a vychází

z informací Klienta s výjimkou případů, kdy Klient o přezkoumání Poskytovatelé požádá.

Klient je povinen poskytovat Poskytovateli veškerou potřebnou součinnost potřebnou

k účinnému, včasnému a hospodárnému poskytování Služeb.

V případech, kdy Poskytovatel V rámci poskytování Služeb předloží Klientovi k odsouhlasení

návrhy memorand, právních posudků, smluvní dokumentace či jiných písemných výstupů

(„Návrhy“), Klient Poskytovateli V bez zbytečného odkladu sdělí své výhrady k Návrhům, pokud

se domnívá, že (i) skutkové okolnosti či jiné faktické informace a údaje uvedené V Návrzích

(včetně jejich příloh) nejsou přesné nebo jsou zavádějící V jakémkoli podstatném ohledu, nebo

(ii) Návrhy neodpovídají pokynům uděleným Klientem Poskytovateli.

ODMĚNA

Na základě vyhlášky Ministerstva spravedlnosti č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů

anáhrádách advokátů za poskytování právních služeb (advokátní tarif), ve znění pozdějších

předpisů („Advokátní tarif‘), Strany sjednaly jednotnou hodinovou sazbu smluvní odměny ve

výši 3.000,— Kč plus DPH V zákonné výši. Celková výše odměny dle této Smlouvy nepřekročí

částku 790.000 Kč plus DPH. Pro vyloučení případných pochybností Poskytovatel uvádí, že

Služby poskytne i V případě překročení celkové výše odměny.

NÁHRADA HOTOVÝCH VÝDAJÚ A NAHRADA ZA PROMEŠKANÝ ČAS

Vedle smluvní odměny má Poskytovatel vůči Klientovi rovněž nárok na úhradu hotových výdajů

dle Advokátního tarifu a náhradu za promeškáný čas ve výši poloviny smluvní odměny. Náklady

vyšší než 20.000 Kč je Poskytovatel oprávněn vynaložit (jednorázově či V souhrnu za fakturační

období) pouze po získání předchozího písemného souhlasu Klienta.

VYÚČTOVÁNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY

Smluvní odměna, náhrada za promeškáný čas a hotové výdaje budou hrazeny na základě

daňového dokladu vystaveného Klientovi. Za poskytnuté Služby je Poskytovatel oprávněn

účtovat (fakturovat) měsíčně. První fakturu je Poskytovatel oprávněn zaslat V měsíci, kdy Klient



HAVEL & PARTNERS s.r.o.,

advokátní kancelář

6.2

6.3

6.4

7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

7.7

odsouhlasí přijetí první verze výstupu Poskytovatele. Faktura bude vystavována ve standardním

formatu Poskytovatele a bude k ní vždy připojen přehled doby odpracovane jednotlivými

právníky a ostatními odborníky Poskytovatele.

Klient se zavazuje každou z faktur uhradit na účet Poskytovatelé, č. ú. 000000—000 l 8 143 72/0800,

vedený u České spořitelny, as., Praha 1, Rytířská 29, PSČ l 13 98, ato ve lhůtě 45 dní od doručení

faktury. Fakturovaná částka je uhrazena dnem, kdy bude V plné výši připsána na účet

Poskytovatelé uvedený v tomto článku 62. Případné reklamace faktury, resp. návrhu fakturace je

nutno provést písemně s přezkoumatelným odůvodněním, a to do deseti dní ode dne doručení

faktury, resp. návrhu fakturace. Pokud Klient neprovede reklamaci faktury, resp. návrhu fakturace

do deseti dní od jejich doručení faktury, je uplynutím této doby faktura, resp. navrh fakturace

schválen mlčením.

Pokud se Poskytovatel a Klient nedohodnou jinak, budou Služby poskytovány formou dílčích

zdanitelných plnění dle zákona o DPH. Vyúčtování Služeb bude považováno za den uskutečnění

dílčího zdanitelného plnění a bude zasíláno Klientovi podle rozsahu poskytnutých Služeb.

Poskytovatel je oprávněn fakturované částky navýšit o českou daň z přidané hodnoty, a to ve výši

stanovené příslušnými právními předpisy ke dni vzniku povinnosti přiznat daň.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Poskytovatel se zavazuje, že Poskytovatel ani žádný ze spolupracujících advokátů nebo daňových

poradců, kteří se budou podílet na poskytování Služeb podle této Smlouvy, neposkytne právní

služby jakémukoli klientovi ve sporu proti České republice, ato po dobu zastupování Klienta na

základě této Smlouvy, a že po tuto dobu poskytování právních služeb jakémukoli klientovi ve

sporu proti České republice nezahají (to se netýká soukromých aktivit spolupracujících advokátů

a daňových poradců mimo rámec spolupráce s Poskytovatelem), a dále se zavazuje, že informace

získané v rámci poskytovaní Služeb Klientovi dle této Smlouvy nepoužije při hájení zájmů jiných

klientů, a to ani po skončení této Smlouvy. Za spor proti České republice se však nepovažuje

zastupování klienta ve správním či daňovém řízení nebo ve správním soudnictví.

Strany jsou oprávněny tuto Smlouvu vypovědět za podmínek § 20 Zákona o advokacii.

Strany činí nesporným, že poskytování Služeb odpovídajících svou povahou Službam dle této

Smlouvy v období do nabytí účinnosti této Smlouvy se považuje za poskytování Služeb podle

této Smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto Smlouvou.

Strany se dohodly, že se tento závazek bude řídit právním řádem České republiky, zejmena

příslušnými ustanoveními Zákona o advokacii a zákona č 89/2012 Sb. ,občanský zákoník ve

znění pozdějších předpisů („Občanský zákoník“), pravidly profesionální etiky a pravidly soutěže

advokátů České republiky (etický kodex) a dalšími stavovskými předpisy vydanými Českou

advokátní komorou („Stavovské předpisy“).

Ustanovení obchodních zvyklostí se pro výklad této Smlouvy použijí až po ustanoveních

Občanského zákoníku, či jiných právních předpisů a dále ustanoveních Stavovských předpisů

jako celku (přednost před obchodními zvyklostmi tedy mají i ta ustanovení těchto předpisů, která

nemají donucující charakter).

Strany jsou v případě porušení povinností dle této Smlouvy povinny hradit újmu na jmění

(škodu) Nemajetkovou ujmu jsou Strany povinny hradit pouze, stanoví-li to zvlášť Občanský

zákoník nebo jiný právní předpis. Strany potvrzují, že pokud bude při poskytování Služeb dle této

Smlouvy Poskytovatel na pokyn Klienta spolupracovat se zahraničním právním poradcem či

externími znalci, poradci či dalšími odborníky, neodpovídá za jejich výběr, dohled nad nimi, ani

řádné a včasné splnění jejich povinností z jejich strany, ato ani V případě, že jim má být odměna

hrazena Klientem prostřednictvím Poskytovatele jako jeho hotové výdaje.

Smluvní strany berou na vědomí, že V průběhu poskytování Služeb mohou být Poskytovatelem

zpracovávány osobní údaje Klienta anebo třetích osob. Účelem zpracovávání těchto osobních

údajů je ochrana práv a oprávněných zájmů Klienta a Poskytovatele, a plnění povinností podle



HAVEL & PARTNERS s.r.o.,

advokátní kancelář

7.8

7.9

7.10

7.11

7.12

7.13

7.14

7.15

této Smlouvy. Poskytovatel se zavazuje přijmout příslušná technickoorganizační opatření

kzajištění ochrany osobních údajů. Klient bere na vědomí, že jím používané elektronické

kontakty při komunikaci s Poskytovatelem (nebo jinak Klientem poskytnuté) mohou být

Poskytovatelem použity pro nabízení jeho dalších služeb Klientovi, pokud to Klient neodmítne.

Klient potvrzuje, že byl poučen o svém (i) právu na přístup k osobním údaj ů, (ii) právu na opravu

osobních údajů, (iii) právu požadovat od Poskytovatelé vysvětlení V případě podezření, že ke

zpracování osobních údajů dochází V rozporu s ochranou jeho soukromého a osobního života

nebo V rozporu se zákonem, (iv) právu požadovat odstranění protiprávního stavu, zejména

blokováním, provedením opravy, doplněním nebo likvidací osobních údajů, a (v) právu obrátit se

V případě uvedeného podezření či odmítnutí odstranění uvedeného protiprávního stavu na Úřad

pro ochranu osobních údajů.

Klient prohlašuje, že osobní údaje třetích osob předávané Poskytovateli byly získány

a zpracovávány V souladu s příslušnými právními předpisy. Pokud by mělo zaniknout oprávnění

Klienta ke zpracování těchto osobních údajů V průběhu poskytování Služeb, je o tom neprodleně

povinen informovat Poskytovatelé, aby mohla být přijata příslušná opatření.

Ukončením Smlouvy V souladu se Zákonem o advokacii nej sou dotčeny nároky Stran vzniklé

před ukončením Smlouvy, zejména nárok Poskytovatelé na úhradu smluvní odměny, hotových

výdajů a náhrady za promeškaný čas.

Klient souhlasí s tím, že Poskytovatel může po řádném ukončení poskytování Služeb použít odkaz

na obchodní firmu Klienta (popřípadě i s uvedením loga Klienta) a typ poskytnuté Služby jako

referenci ve svých marketingových materiálech, ovšem V každém případě až po udělení

výslovného souhlasu Klienta ke konkrétnímu zveřejňovanému odkazu. Klient dále souhlasí s tím,

že V případě řádného poskytnutí Služeb může Poskytovateli poskytnout na jeho žádost učiněnou

nejpozději do pěti let od ukončení poskytování Služeb a na základě svého výhradního uvážení

bez zbytečného odkladu písemné osvědčení o řádném poskytnutí Služeb s uvedením jejich

rozsahu a doby poskytnutí, a to pro účely prokázání splnění technických kvalifikačních

předpokladů Poskytovatele pro účast V zadávacích řízeních.

Pro účely této Smlouvy se vylučuje uzavření této smlouvy/uzavření dodatku ktéto Smlouvě

vdůsledku přijetí nabídky jedné Strany druhou Stranou s jakýmikoliv (i nepodstatnými)

odchylkami či dodatky.

V případě vzniklých sporů se Strany pokusí najít smírné řešení společným jednáním. Pokud

nedojde knalezení smírného řešení, bude spor řešen věcně příslušným českým soudem. Pro

takový případ Strany sjednávají místní příslušnost obvodního soudu pro Prahu 1, je—li dána

V konkrétním případě věcná příslušnost okresního soudu, a Městského soudu V Praze, je—li dána

V konkrétním případě věcná příslušnost kraj ského soudu.

V případě, že tato Smlouva požaduje, aby určité právní jednání, respektive vzájemná oznámení a

komunikace Stran dle této Smlouvy byly učiněny V písemné formě, je písemná forma dodržena i

V případě, že takové právní jednání, komunikace či oznámení bude učiněno prostřednictvím

emailu, a to pro:

(a) Poskytovatele: z emailové adresy osob uvedených V článku 2.2, respektive dalších osob,

které Poskytovatel V souladu s článkem 2.3 Klientovi sdělí, a to z emailové adresy těchto

osob V doméně havelpartnerscz. Na konci textu emailu musí být uvedeno jméno a příjmení

osoby, která email odesílá.

(b) Klienta: zemailové adresy osob uvedených V článku 3.1, respektive dalších osob, které

Klient vsouladu sčlánkem 3.1. Poskytovateli sdělí, a to zemailové adresy vdoméně

Klienta. Na konci textu emailu musí být uvedeno jméno a příjmení osoby, která email

odesílá.

Klient tímto potvrzuje, že Poskytovatel je oprávněn při poskytování Služeb dle této Smlouvy

používat pro komunikaci s Klientem, včetně zasílaní návrhů smluv, právních analýz a jiných

výstupů poskytování Služeb, emaily odeslané z emailových adres V doméně havelpartnerscz.



HAVEL & PARTNERS s.r.o.,

advokátní kancelář

V případě, že si Klient přeje pro konkrétní případ použití emailu vyloučit, respektive si přeje

použít určitý způsob zabezpečení emailové komunikace, je povinen na to Poskytovatele předem

písemně upozornit.

7.16 Tato Smlouva je uzavřena elektronicky, tj. prostřednictvím uznávaného elektronického podpisu

ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce,

ve znění pozděj ších předpisů, opatřeného časovým razítkem.

7.17 Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem obou Stran a účinnosti uveřejněním v registru smluv.

Uveřejnění zajistí a za jeho správnost odpovídá Klient.

7.18 Smluvní strany prohlašují, že podmínky této Smlouvy byly předmětem jejich vzájemnýchjednání

a ústupků, Strany plně rozumí obsahu a podmínkám Smlouvy a mají zájem být jimi vázány.

Česká exportní banka, a.s. HAVEL & PARTNERS s.r.o,

advokátní kancelář

V Praze dne dle elektronického podpisu V Praze dne dle elektronického podpisu

Digitálně podepsal Ing.

Daniel Krumpolc
Ing. Daniel

Digitálně podepsal JUDr. Bc. Petr

 

D .202 01.12 a ec

Krumpo | C 16a:t3u2rT.; 6 +OŽIOO, JUDr BC. Petr Kadlec gafLIIm:2023.01.1309:52:19+O1'00'

Jméno: Ing. Daniel Krumpolc Jméno: JUDr. Bc. Petr Kadlec, advokát

Funkce: předseda představenstva Funkce: jednatel

' V' Digitálně podepsal lng.

lng ' Jlrl JiříSchneller

Datum: 2023.01 .l 2

SChneller 11:41:07+o1'00'

 

Jméno: Ing. Jiří Schneller

Funkce: člen představenstva



HAVEL & PARTNERS s.r.o.,

advokátní kancelář

PŘÍLOHA 1: ROZSAH PRÁVNÍCH SLUŽEB

1. ÚČEL PROJEKTU

 

2. KLÍČOVÉ POŽADAVKY

 

3. ROZSAH PRÁVNÍCH SLUŽEB

Připravíme prakticky orientované stanovisko, jako podklad pro manažerské rozhodnutí o dalším

postupu V projektu — vytyčíme varianty, zhodnotíme je s ohledem na hlavní cíle a zachování

funkčnostim,uvedeme a zhodnotíme hlavní rizika variant, navrhneme

nástroje omezeni nm a u y casový harmonogram realizace vybraných 2 — 3 variant.

Stanovisko bude obsahovat

a. Stručný přehled— z právního pohledu, a optimální organizační uspořádání

cílového subj ektu včetně varianty implementované Vrámci—

a jakýchkoli dalších možných variant

b. Podrobnější srovnávací analýzu dvou nebo tří doporučovaných nejvhodnějších variant

spoj ení, která bude obsahovat pro každé posuzované řešení:



HAVEL & PARTNERS s.r.o.,

advokátní kancelář

ii.

iii.

iv.

Vi.

vii.

přínosy_ a navržených nevhodnějších variant .pro Ceskou

republiku

přehled základních kroků potřebných k realizaci včetně odhadu celkové časové náročnosti

základní výhody a nevýhody řešení

přehled největších rizik řešení

potenciální vliv nastávající—

výčet nezbytných služeb potřebných k realizaci záměru

 

odhad externích právních a jiných nákladů na implementaci řešení včetně například služeb

  

Stanovisko bude zahrnovat právní aspekty (např. včetněpráv—

—a návrhu případných legislativních změn, bude-li to

zapotřebí) a dále také aspekty daňové, regulátorní a finanční (např. dopady na vlastní kapitál).

Stanovisko nebude obsahovat posouzení ekonomické výhodnosti případného řešení (odhad výše

úspor či synergií atd.).

Na základě zkušeností s podobnými projekty uplatníme následující postup

0 HP rychle (1 — 2 dny) připraví request list s požadavky na dokumenty a informace a zřídí

elektronický dátaroom V zabezpečeném prostředí HP

ČEB dodá do dátaroomu požadované informace a dokumenty

Po dodání základní sady dokumentace začíná HP pracovat na analýze (START)

HP připraví hrubý nástin zvažovaných variant (popis, základní výhody / rizika s ohledem

na cíle a principy projektu)

Schůzka l (1. týden) — zhodnocení navržených variant a výběr 2 (max. 3)

nejrelevantnějších variant k podrobné analýze

HP připravuje analýzu vybraných variant

Schůzka 2 (2. týden) — diskuse nad zjištěními / vybranými tématy zkoumaných variant

(HP pošle témata nejméně den předem)

(Schůzka 3 (2 — 3. týden) / podle potřeby — diskuse nad zjištěními / vybranými tématy

zkoumaných variant (HP pošle témata nejméně den předem))

HP doručí ČEB finální memorandum (do 3 týdnů od STARTu a bude směřovat k dodání

do 27.1.2023.)

Případné l — 2 kola upřesňujících diskusí HP + ČEB

Předmětem služeb (jak plyne ze zadání) nebude:

a. Příprava návrhů legislativních textů či záměrů pro změnu příslušných předpisů

b. Detailní propočet—kpro jednotlivé varianty, pouze hrubé

zhodnocení, zda varianta umožňuje úsporu / naopak vyžaduje posílení-

c. Implementace vybrané varianty


